PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3685/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSERTO EM
CALÇADA, LOCALIZADA ENFRENTE
AO COLÉGIO THEODORO MACHADO
PSF E CLUB BOA ESPERANÇA,
BAIRRO ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de conserto em calçada, Localizada
enfrente ao colégio Theodoro machado PSF e club Boa Esperança, Bairro Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido ao estado em que se encontram alguns trechos da referida calçada,
importante ressaltar que há grande fluxo de pessoas no local, fato esse que causam além da aparência
de abandono por parte do Poder Público, coloca em risco os transeuntes que utilizam a via.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 30/10/2024 - 14:42:40
Processo: 3685/2024 às 30/10/2024 - 14:47:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240579000123513685